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Die Gansehirtin am Brunnen

22. Marchensonntag Steinau

10:00-11:00 Uhr
11:10-11:30 Uhr

Theater

12:30-13:00 Uhr
17:00-17:30 Uhr

13:45-14:45 Uhr
16:00-17:00 Uhr

Musik/Tanz

11:30-12:00 Uhr
12:00-12:15 Uhr
12:15-12:30 Uhr
12:30-12:50 Uhr
13:00-13:15 Uhr
13:15-13:30 Uhr
13:30-14:00 Uhr
13:45-14:15 Uhr
14:00-14:30 Uhr

14:00-15:00 Uhr

14:30-14:50 Uhr
15:00-15:15 Uhr
15:15-15:45 Uhr
15:30-16:00 Uhr
16:00-16:20 Uhr

16:00-17:00 Uhr

16:30-17:00 Uhr
17:00-17:30 Uhr

Méarchengottesdienst
Eréffnung des 22. Marchensonntag

Freilichttheater: ,,Detektive auf dem
Bauernhof*
von und mit Hanan Kadur und Hans Bolz

Marionettentheater ,,Die Holzkoppe*“
Die Salzprinzessin

Minnesoda

Hdéfische Tanzgruppe Kinzigtal
Drehorgelspieler Martin Kohlhaas
Thelonius Dilldapp - Barockmusik
Hofische Tanzgruppe Kinzigtal
Drehorgelspieler Martin Kohlhaas
Minnesoda

Thelonius Dilldapp - Barockmusik

Hoéfische Tanzgruppe Kinzigtal

Ballettsaal Opsahl
Tanzmarchen: Die Gansehirtin am
Brunnen

Drehorgelspieler Martin Kohlhaas
Hofische Tanzgruppe Kinzigtal
Thelonius Dilldapp - Barockmusik
Minnesoda

Drehorgelspieler Martin Kohlhaas

Ballettsaal Opsahl
Tanzmarchen: Die Gansehirtin am
Brunnen

Minnesoda
Thelonius Dilldapp - Barockmusik

Hb

Marchenerzahlen

13:15-13:45 Uhr
16:30-17:00 Uhr

Mariéle Syllwasschy
erzahlt Marchen fir Jung und Alt

Steinauer Marchenkénigin

12:00-12:20 Uhr
16:00-16:20 Uhr

Akrobatik
11:45-12:00 Uhr

13:00-13:15 Uhr
15:15-15:30 Uhr

Triff die Steinauer Marchenkdnigin
Laura I.

Prinzessin Laurana im Aerial Hoop

Mitmachangebote/Kinderaktivitaten

11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr
11:30-17:30 Uhr

11:00-17:30 Uhr

11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr
11:00-17:30 Uhr

Méarchenwald

Hupfburg

Vorfiihrung Museumstdpferei Marjol3
Ké&ptn Ballon modelliert Ballonfiguren
Kinderschminken

Angeln am Mé&rchenbrunnen

Marchenrallye
im Museum Briider Grimm-Haus

Edelsteine-Schatzsuche
Nostalgisches Kinderkarussell

Basteln mit SunnyFaces

Unterwegs begegnen lhnen ...

Steinauer Marchenkonigin Laura |.

Salzprinzessin Tamara aus Bad Soden-Salmunster

Marchenfiguren

Drehorgelspieler Martin Kohlhaas

Die Ganse Hanan und Hans

Thelonius Dilldapp

Stelzenlaufer ,Theater Einfach Riesig*

Museum und Ausstellungen

Museum Brider Grimm-Haus

11:00-17:30 Uhr  payerausstellung 1
. . Geschichtsverein Steinau

14:00-17:00 Uhr Sonderausstellung ,,Krugbau in Steinau* L
Essen und Trinken

Cocktails, Erfrischungsgetréanke und Popcorn .

Café-Restaurant Rosengarten | Eiscafé dolce & freddo | Eugen

Schmitke: Thiringer Wiirstchen, Pommes | Literaturcafé Alte

Apotheke | Olga Stein: Golden Pocket

MGV Einigkeit Marborn: Kaffee und Kuchen

Foodtruck Slimaika: Eistee, Hot Dogs, Milkshakes | SPD:

Sektstand | Crépestand Glotzbach | Coffee-Bike Hanau | 4

Motorradfreunde Grimmstadt: Gegrilltes, Getranke | Kulturkiosk:
Wirstchen, Pommes | Chocolate Fairy: heil3e Schokolade

Viehhof: Altstadtverein: Pizza aus dem historischen Backhaus,
Getranke

Abschluss des 22. Marchensonntag:
Ziehung der Gewinner des
Marchenfragespiels

Bekanntgabe des Méarchens 2026

17:40 Uhr

- Amtshof/Brtider Grimm-Haus 5
6
7

Katharinenkirche
Sommerbiihne
Marstall

Briider-Grimm-Stralle
3 Rathaus
4  Kumpen
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Programmaéanderungen vorbehalten
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